
Dodatok č. 1 
k Rámcovej dohode č. 4600007313/VS/2023 

na dodanie balenej vody do vlakov - Bratislava hlavná stanica a stanica Košice 
uzatvorenej podľa § 99 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  a v súlade s  § 269 ods. 2 zákona č. 
513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  

  

 (ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 
OBJEDNÁVATEĽ : 

 

Názov:  

Sídlo: 

 

Označenie obchodného registra:  

Štatutárny orgán:   

V zastúpení: 

   

IČO: 

IČ DPH: 

DIČ: 

  

Bankové spojenie: 

Číslo účtu: 

IBAN:  

SWIFT:  

Spracovateľ:  

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

Rožňavská 1, 832 72 Bratislava  

  

Mestský súd Bratislava III., odd. Sa vl. č. 3497/B 

predstavenstvo  

Mgr. Peter Helexa, predseda predstavenstva    

Mgr. Martin Bahurinský, podpredseda predstavenstva  

35 914 939 

SK 2021920076 

2021920076 

 

Všeobecná úverová banka, a.s. 

2235304454/0200 

SK25 0200 0000 0022 3530 4454 

SUBASKBX  

Ing. Ivana Nováková, vedúca tímu produktov diaľkovej 

a medzištátnej dopravy, SeM 

 

  

  

DODÁVATEĽ : 

Názov:   
Sídlo:  
Označenie obchodného registra:      
Štatutárny zástupca:    
V zastúpení:  
 
Osoba oprávnená konať vo  
veciach zmluvných: 
IČO:  
IČ DPH:  
DIČ:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
IBAN:  
SWIFT:  
Kontaktná osoba:  

WGS services, s.r.o.  
Bencúrova 13, 040 01 Košice  
Mestský súd Košice, oddiel: Sro., Vložka č. 46636/V  
konateľ 
Richard Jurkanin, konateľ  
Dragan Georgiev, konateľ 
 
JUDr. Peter Dudič, prokurista 
52477959  
SK7120001801  
212104099 
Slovenská sporiteľňa, a. s.  
5160263611/0900  
SK76 0900 0000 0051 6026 3611  
GIBASKBX  
JUDr. Peter Dudič, gr@wgske.sk  
  

  

 
 
 

(ďalej spolu objednávateľ a dodávateľ ako „zmluvné strany“ alebo samostatne ako „zmluvná 
strana“)  

mailto:gr@wgske.sk


2 

 

 
 
 
 
 
 

Článok I. 
Predmet Dodatku č. 1 

 

 

V nadväznosti na ustanovenia čl. 3 bod 3.1 až 3.4 a čl. 7 Rámcovej dohody č. 4600007313/VS/2023 na 
dodanie balenej vody do vlakov - Bratislava hlavná stanica a stanica Košice uzatvorenej medzi zmluvnými 
stranami dňa 28.06.2023  (ďalej len „Dohoda“), sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a §18 
ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa mení Dohoda v nasledovnom rozsahu: 
 

 
a) v Čl. 7 Dohody “Cena predmetu dohody“ sa menia  v body 7.1.1, 7.1.2. a 7.1.3, týkajúce sa ceny 

za balenú vodu, a to tak, že pôvodné znenie týchto bodov sa ruší a nahrádza sa nasledovným 
znením: 

 
7.1  
7.1.1 Cena za 1 (jeden) kus balenej vody doručovanej do vlakov je vo výške 0,5734 EUR bez DPH 

(slovom: nula  celých päťtisícsedemstotridsaťštyridesaťtisícin centov). 
7.1.2 Cena za 1 (jeden) kus balenej vody doručovanej do skladov je vo výške 0,5734 EUR bez DPH 

(slovom: nula celých päťtisícsedemstotridsaťštyridesaťtisícin centov). 
7.1.3 Maximálna Celková cena  je vo výške 2 291 102,00 EUR bez DPH, (slovom: dva milióny 

dvestodeväťdesiatjedentisícstodva EUR bez DPH).  

 
 
 
 

 

Článok II. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
1. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom  jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 

strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom Úradom vlády SR v zmysle zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a v znení 
neskorších predpisov a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene  a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak Dodatok č. 1 nenadobudne účinnosť k 01.01.2024, 

právne vzťahy z Dohody, ktoré vzniknú od 01.01.2024 do účinnosti tohto Dodatku č. 1, sa budú 
spravovať ustanoveniami Dohody v znení tohto Dodatku č. 1.  

 
3. Zmluvné strany týmto berú na vedomie, že Dodatok č.1 bude zverejnený v celom rozsahu v zmysle 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

4. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Dohody. Ustanovenia Dohody nedotknuté týmto Dodatkom 
č. 1 ostávajú nezmenené. 
 

5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 (tri) 
vyhotovenia a dodávateľ obdrží 1 (jedno) vyhotovenie. 

 
 



3 

 

6. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na dôkaz toho, že 
vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, ho vlastnoručne podpísali. 

 
 

Za Objednávateľa :                                                                Za Dodávateľa : 

V Bratislave, dňa 5.2.2024          V Košiciach, dňa 9.2.2024 

 

 

.....................................................                                       ................................................................. 

Mgr. Peter Helexa           JUDr. Peter Dudič  prokurista  

predseda predstavenstva            prokurista     

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.           WGS services, s.r.o 

 

 

......................................           .................................................................                                                              

Mgr. Martin Bahurinský                                               

podpredseda predstavenstva 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.          

 

 

 

 

 

 

 


